

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 6 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức học tập kinh nghiệm**  
**phát triển tài sản trí tuệ tại tỉnh Yên Bái, Lào Cai**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập kinh nghiệm phát triển các tài sản sở hữu trí tuệ tại tỉnh Yên Bái và Lào Cai, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Trao đổi, học tập kinh nghiệm công tác quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái và Lào Cai.
- Kinh nghiệm việc xây dựng, quản lý, khai thác và phát triển tài sản trí tuệ (Chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể...) tại các địa phương của 2 tỉnh Yên Bái và Lào Cai.

**2. Yêu cầu**

- Tổ chức triển khai theo đúng các nội dung của kế hoạch và đạt kết quả, yêu cầu đề ra.
- Đảm bảo an toàn, hiệu quả và thiết thực.

**II. NỘI DUNG**

- Kinh nghiệm tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược sở hữu trí tuệ, các nhiệm vụ, chương trình thuộc lĩnh vực sở hữu trí tuệ trong phạm vi thẩm quyền được giao; thực hiện các biện pháp hỗ trợ phát triển hoạt động sở hữu công nghiệp; hướng dẫn nghiệp vụ sở hữu công nghiệp đối với các tổ chức và cá nhân.
- Quản lý, xây dựng, phát triển nhãn hiệu sử dụng địa danh, dấu hiệu khác chỉ nguồn gốc địa lý của sản phẩm địa phương; quản lý chỉ dẫn địa lý khi được giao quyền; kinh nghiệm phát triển các tài sản trí tuệ...
- Thăm quan một số mô hình sản xuất, quản lý, phát triển thương mại sản phẩm mang chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể... của địa phương.

**III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN**

**1. Thành phần:**

- Lãnh đạo Sở.

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Quản lý KHCN cơ sở và SHTT; đại diện một số phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Tổng số: Dự kiến 14 người.

## **2. Địa điểm:**

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái- Số 729 Yên Ninh, phường Minh Tân, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái.

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai- Phường Bắc Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

**3. Thời gian:** Trong tháng 7/2023.

**4. Phương tiện:** Ô tô 16 chỗ ngồi.

## **IV. KINH PHÍ**

Kinh phí công tác từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ được giao cho Phòng Quản lý KHCN cơ sở và Sở hữu trí tuệ năm 2023 và theo quy định hiện hành (*Có Phụ lục chi tiết kèm theo*).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Phòng Quản lý KHCN cơ sở và Sở hữu trí tuệ chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai kế hoạch này đảm bảo các nội dung theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm quan học tập kinh nghiệm phát triển các tài sản trí tuệ năm 2023 tại tỉnh Yên Bái và Lào Cai./.

### ***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, CS&SHTT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Phúc Thương**

**Phụ lục**  
**DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐOÀN CÔNG TÁC**  
(Kèm theo kế hoạch số /KH-KHCN ngày /6/2023 của Sở KH&CN)

*Đơn vị tính: đồng*

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền</b>
1	Thuê ô tô (16 chỗ ngồi)	01 chuyến, 6 ngày	18.370.000	18.370.000
2	Phụ cấp công tác phí: 14 người x 160.000đ/ng/ngày x 6 ngày	06 ngày	2.240.000	13.440.000
3	Tiền ngủ: 14 người x 5 đêm x 300.000đ/đêm	05 đêm	4.200.000	21.000.000
<b>Tổng</b>				<b>52.810.000</b>